
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 220 DEL 02/08/2021

Settore 3 - Tecnico  - Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni 

( Proposta n. 238 del 02/08/2021 )

OGGETTO: CIG: 881655100D -  CUP: C17H21005490004 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SEDI STRADALI ANNO 2021. AGGIUDICAZIONE   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto:
- il Decreto Sindacale n. 16 del 29/12/2020 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”;
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 in data 29/12/2020, esecutiva, di 

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E DOCUMENTI CONNESSI; 
- la deliberazione Giunta Comunale n. 8 del 4 febbraio 2021, con la quale è stato 

approvato il PEG parte contabile 2021-2023;
Visti:
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Visti gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
Visto l’art. 95 del D.Lgs 50/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di 
appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;
Richiamato il Decreto-legge 16 luglio 2020 n.76 recante: “Misure urgenti per la semplificazione 
e l’innovazione digitale”. (G.U. n. 178 del 16 luglio 2020), in particolare l’art.1 che prevede 
“Procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale in 
relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia” come modificato dal Decreto 
77/2021;

Richiamate:
- La deliberazione di Consiglio Comunale n.32 in data 20.05.2021 avente ad oggetto: 

“Modifica Documento Unico Di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e contestuale 2^ 
Variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023 con applicazione Avanzo di 
Amministrazione;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

- La deliberazione di Giunta Comunale n.31 in data 10.06.2021 di approvazione del 
progetto definitivo-esecutivo per la manutenzione straordinaria delle sedi stradali anno 
2021;

Premesso che:
-con propria determinazione n. 190 del 02/07/2021 veniva indetta procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 1 c.2 lett. b) del Decreto-legge 16 luglio 2020 n.76 “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale”. (G.U. n. 178 del 16 luglio 2020) con il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. dell’art. 3 del Decreto-legge 16 luglio 2020 n.76 “Misure urgenti 
per la semplificazione e l’innovazione digitale”, sull’importo a base di gare di € 63.010,48 
importo lavori a base di gara oltre € 2.754,60 per oneri sulla sicurezza;

-in pari data 02/07/2021 Prot n.5133 è stato redatto verbale individuazione degli operatori 
economici individuati mediante estrazione per categoria SOA dalla piattaforma Sintel e 
successivo sorteggio casuale per singola provincia;

-in data 05.07.2021 è stata pubblicata tramite piattaforma Sintel di Arca Lombardia la 
procedura negoziata relativa alla manutenzione straordinaria delle sedi stradali anno 2021 
CIG: 881655100D -  CUP: C17H21005490004; 

- prima della scadenza del termine, in data martedì 27 luglio 2021, è pervenuta una richiesta 
di proroga di 24 ore per la presentazione dell’offerta;

-accordata la suddetta richiesta, alla scadenza del termine del 28 luglio 2021 alle ore 9,30 è 
pervenuta una sola offerta;

Richiamato l’allegato verbale report della procedura Sintel, dal quale si evince l’elenco degli 
operatori economici invitati alla procedura, l’offerta pervenute e la proposta di aggiudicazione 
alla società ERRESTRADE SRL con sede in  Via Primo Villa , 8/10 - 20875 Burago di Molgora 
(MB) - P.IVA 03316790967 la quale ha offerto lo sconto del 1,60% sull’importo a base di gara 
€63.010,48 oltre oneri per la sicurezza per €2.754,60 oltre IVA;

Ritenuto dover procedere con l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di manutenzione 
straordinaria delle sedi stradali anno 2021 in argomento alla società ERRESTRADE SRL con 
sede in  Via Primo Villa , 8/10 - 20875 Burago di Molgora (MB) - P.IVA 03316790967, e 
contestuale impegno di spesa per €62.002,31 oltre oneri per la sicurezza per €2.754,60 oltre 
IVA per complessive € 64.756,91 oltre IVA al 22%, per un tot. Di €.79.003,43;

Ritenuto altresì di dover procedere all’aggiudicazione nelle more delle verifiche contrattuali ai 
sensi dell’art.80 del D.Lgs.50/2016;

Ritenuto inoltre di procedere con la sottoscrizione del contratto mediante atto pubblico ai sensi 
dell’art.32 comma 14 del D.Lgs.50/2016 e del capitolo 3 comma 5 del C.S.A.; 

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 al servizio di cui 
sopra è già stato assegnato con procedura SIMOG il seguente CIG: 881655100D -  CUP: 
C17H21005490004;

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 
Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e successive 
disposizioni attuative; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 
affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 
n. 33/2013;
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;

Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 25/03/2021 è stata adottata la 
Delibera, immediatamente eseguibile, con oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE 
PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2021/2022/2023;

Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.L.vo 
267/2000;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente atto, che qui s’intendono integralmente 
riportate;

2. di aggiudicare lavori di manutenzione straordinaria delle sedi stradali anno 2021 in 
argomento alla società ERRESTRADE SRL con sede in Via Primo Villa, 8/10 - 20875 
Burago di Molgora (MB) - P.IVA 03316790967 la quale ha offerto lo sconto del 1,60% 
sull’importo a base di gara €63.010,48 oltre oneri per la sicurezza per €2.754,60 oltre 
IVA;

 

3. di impegnare in favore della società ERRESTRADE SRL con sede in  Via Primo Villa , 
8/10 - 20875 Burago di Molgora (MB) - P.IVA 03316790967, la somma complessiva di 
€.64.756,91 oltre IVA al 22% per un tot. Di €.79.003,43, dando atto che tale somma 
trova riscontro a bilancio al codice di bilancio n. 10052.02.3203 imp.654/2021; 

4. di impegnare altresì la somma di €.30,00 in favore di ANAC in regione della DELIBERA 
ANAC n. 1121 del 29 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Attuazione dell’art. 1, commi 
65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2021, dando atto che tale 
somma trova riscontro a bilancio al codice di bilancio n. 10052.02.3203 imp.654/2021;

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021;

6. di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria, e di ogni altro adempimento inerente il 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 e s.m.i., è 
la sottoscritta.

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 3 - TECNICO  

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

